
 

 

 

 

 

Trøjborg Fællesråd 

Bestyrelsesmøde onsdag den 13/12 2023 kl. 17-19 i Huset Trøjborg 

Til stede: Eva, Julie, Niels Christian, Olav, Synnøve, Thomas 

Afbud: Jane 



Dagsorden 

1. Valg af referent 

Niels Christian blev valgt til referent. 

 

2. Godkendelse af dagsorden  

Den udsendte dagsorden blev godkendt med et par tilføjelser under punkt 7 og 9. 

 

3. Referat fra møde den 15/11 2023 underskrives 

Det udsendte referat var godkendt skriftligt og blev underskrevet. 

 

4. Generalforsamlingen den 29/1 2024 

a. Tidspunkt: 19-21. Bestyrelsen møder 18.30 og stiller an. 

b. Dagsorden 

i. Oplæg ved Rasmus Ejrnæs. Oplæg + spørgsmål og diskussion ligger 

19.00 – 1950. Emnet er ”fra global biodiversitetskrise til vild med 

vilje i midtbyens haver og grønne områder”. Tidspunkt og titel 

aftales endeligt med Rasmus Ejrnæs (Niels Christian). 

ii. Dirigent og referent. Bestyrelsen vil foreslå Thomas som dirigent og 

Synnøve som referent. 

iii. Bestyrelsens beretning. Der var enkelte bemærkninger og forslag til 

det udsendte udkast, som rettes til. Beretningen vedlægges flyeren 

fra marts 2023, og her fremgår kontaktpersoner i arbejdsgrupperne.  

iv. Regnskab og budget. På selve generalforsamlingen fremlægges 

regnskab for 2023 og i hovedtræk et budget for 2024. 

v. Indkomne forslag 

vi. Bestyrelse og suppleanter. Der skal vælges tre medlemmer (2024-

2026). Synnøve genopstiller, mens Svend er flyttet fra Trøjborg, og 

Troels-Henrik gør det i begyndelsen af 2024. Der er således brug for 

mindst to flere, der opstiller. Der skal vælges to suppleanter (2024-

2025). Jane genopstiller, mens det er uklart, om Olav gør det. 

Samlet skal der således vælges tre nye medlemmer til bestyrelsen. 

Flere mulige kandidater skal spørges (Niels Christian; Eva). 

vii. Revisor og suppleant (2024-2025). Den nuværende revisor vil gerne 

fortsætte, tilsagn fra suppleanten indhentes (Niels Christian). 

c. Til næste møde den 17/1 2024 foreligger oversigt over praktiske spørgsmål 

og processen på generalforsamlingen. 

d. Der var enighed om, at fællesrådets logo skal anvendes mest muligt. 

 

5. Mødeplan for bestyrelsesmøder i 2024 

Allerede aftalte møder: 

17/1 

29/1 – generalforsamling, konstituering forventes efterfølgende 

 

Nye møder i foråret 2024: 

28/2 



20/3 

24/4 

22/5 

19/6 

Forårets møder søges booket i Huset Trøjborg. Onsdag 17-19. Efterårets møder 

aftales i løbet af foråret. 

 

6. Det Grønne Hjørne 

Det er nødvendigt med nye møder med rådgiver for at afklare den samlede 

økonomi og derfor også med Aarhus Kommune for at få præciseret kommunens 

funktionelle bidrag (især klargøring af underlaget på pladsen). Herefter er det 

nødvendigt og muligt at afklare budgettet med Nordea-Fonden. (Eva er fortsat 

tovholder; Julie og Niels Christian er med i styringen af projektet). 

 

7. Aarhus Kommune 

a. Byråd og udvalg 

i. Byrådet har siden sidst behandlet ”det vilde problem – den 

demokratiske samtale”; asbestrenoveringen på Rådhuset; ny 

lokalplan for Nørre Boulevard 5 (som ikke ændrer ved den meget 

tætte bebyggelse); folkehusene (der er inde i en betydelig 

besparelsesrunde); kommuneplantillæg der muliggør krav om op til 

25% almene boliger i nybyggeri uden, at der skal vedtages plantillæg 

hver gang (en klar forbedring). 

ii. Teknisk Udvalg har blandt andet behandlet byggeri ved Prismet som 

et lukket punkt (men developer og Den Gamle By var inviteret med 

til mødet); ny Aarhus-model for borgerinddragelse sammen med det 

netop nedsatte Medborgerskabsforum (med mange organisationer, 

men ikke med en repræsentant fra Med Hjerte for Aarhus, der først 

og mest omfattende diskuterede demokratiet i kommunen, blandt 

andet med de politiske partier); byggeri Kaløgade 5-7, der hæver 

højden betydeligt; Klostergade 72-76 (hvor opholdsarealer på jorden 

åbenbart ikke er nødvendige). 

b. Fællesrådene har modtaget en opfordring til at komme med forslag til 

hastighedsbegrænsning på 40 km/t. Det blev indført i Tordenskjoldsgade 

omkring sommeren 2023. Det blev besluttet at foreslå 40 km/t på hele 

Trøjborg og gerne med en tydeligere skiltning. Kommunens henvendelse 

sendes til medlemmerne for eventuelle forslag. 

c. Broen: Trøjborg Fællesråd og Midtbyens Fællesråd har endnu en gang 

rykket Teknik & Miljø for tidspunkt for færdiggørelse af broen. Der er 

endnu ikke kommet svar.   

d. Den globale klimakrise: Midtbyforum har skrevet til Teknik & Miljø for at få 

oplyst, hvorfor fællesrådene ikke – som annonceret af kommunen – er 

blevet inddraget i sagen ”Aarhus Kommune som en del af løsningen på den 

globale klimakrise”. Endnu intet svar. 

 



8. Midtbyforum 

På møde den 13/12 diskuteredes især den nye Aarhus-model for 

borgerinddragelse, hvor borgerne reelt ikke er blevet inddraget i processen, samt 

overvejelser om organisering af fællesrådene. 

 

9. Eventuelt 

a. Eva orienterede fra kommunens store klimakonference den 30/11, hvor 

mange store interessenter deltog. 

b. Kulturudvalget vil igen i 2024 søge at arrangere et motionsløb i slutningen 

af juni – i samarbejde med andre aktører på Trøjborg. Fællesrådet støtter 

om nødvendigt økonomisk. 

c. Der var enighed om at sende en meningstilkendegivelse vedrørende 

kommunens planer om anvendelse af Pier 3. 

 

 

 

 


